
Domov pro seniory Havlíčkův Brod, p. o. 

1 

 

 

            Husova 2119, 580 01 Havlíčkův Brod 

             tel. 569 333 150, e-mail: h.hlavackova@ddhb.cz 

                                             

             15 - 31 

Metodika návštěv klientů 
 

 

 

 

 

 

 

 

Návštěvy domova pro seniory a domova se zvláštním režimem mohou probíhat pouze za těchto podmínek: 

• Na návštěvu může do zařízení vstoupit osoba, která: 

o prodělala onemocnění COVID-19 a od prvního pozitivního testu neuplynulo více než 90 dnů – 

předloží u vstupu potvrzující sms nebo potvrzení do lékaře; 

o absolvovala v posledních 48 hodinách test metodou PCR nebo antigenní test na onemocnění 

covid-19 s negativním výsledkem – předloží u vstupu potvrzující sms nebo doklad o absolvování 

testu, platnost těchto testů je 48 hodin. 

• Dále na základě výjimky mohou návštěvy probíhat u uživatelů sociálních služeb s omezenou 

svéprávností, u uživatelů sociálních služeb se zdravotním postižením, u uživatelů, kde to vyžaduje jejich 

psychický stav či sociální situace a u uživatelů sociálních služeb v terminálním stádiu nevyléčitelného 

onemocnění.  

• Výjimku z důvodu psychického stavu a sociální situace posuzuje s klientem sociální pracovník ve 

spolupráci s dalšími pracovníky zařízení, nebo praktický lékař, případně nasmlouvaný psychiatr a 

psycholog. Výjimku potvrzuje ředitel organizace.  

• Každý klient může mít zpravidla 1 návštěvu denně, celková doba návštěvy může být zpravidla max. 30 

minut a návštěvu tvoří max. 2 osoby současně. 

• Osoba se zjevnými příznaky respiračního onemocnění nemůže být vpuštěna do zařízení, každá osoba u 

vstupu vyplní čestné prohlášení o bezinfekčnosti. 

• Osoby vstupující na výjimku ředitele, které nejsou v 90-denní ochranné lhůtě nebo nemají potvrzení o 

absolvování testu na covid-19 s negativním výsledkem staré méně než 48 hodin, si zakoupí u vstupu 

balíček ochranných pomůcek 100,- Kč, obléknout si tyto ochranné pomůcky u vstupu a nosit je po celou 

dobu návštěvy, svléknout si ochranné pomůcky při odchodu u vstupu a vyhodit je do k tomu určených 

nádob. Balíček ochranných pomůcek zahrnuje: respirátor, čepice, plášť (pratelný nebo jednorázový 

podle pokynu pracovníků u vstupu), návleky na obuv, pár rukavic. Brýle nebo štít personál bezplatně 

zapůjčí a po použití vydezinfikuje. Tento bod platí, pokud jde návštěva ke klientovi, který dosud dle 

našich informací onemocnění covid-19 neprodělal.  

• Ke klientům, kteří již prodělali onemocnění covid-19, stačí návštěvě jako ochranná pomůcka pouze 

respirátor, který si návštěva zakoupí u vstupu. Totéž platí pro osoby, které jdou na návštěvu a prokáží, že 

jsou v 90-denní ochranné lhůtě nebo v době 48 hod. po negativním testu na onemocnění covid-19 (PCR 

nebo antigenní test). Tento bod platí, pokud návštěva vstupuje na oddělení (buňku), kde již podle našich 

informací neprobíhá akutní fáze šíření onemocnění covid-19, v opačném případě je nutné použití balíčku 

ochranných pomůcek v hodnotě 100,- Kč.  

• Návštěvy se mohou uskutečnit: 

o na pokojích klientů  

o ve společné hale budovy Husova u recepce, pokud klient již prodělal onemocnění covid-19 a od 

pozitivního testu dosud neuplynuto 90 dní, návštěva musí mít po celou dobu návštěvy nasazen 

respirátor 

Datum vydání 20. 5. 2020 

Schválil Ing. Hana Hlaváčková 

Verze 4 

Poslední aktualizace 14.12.2020 

Závaznost Sociální a zdravotní úsek, úklid, recepce 

Pracoviště Husova, Břevnice 

mailto:h.hlavackova@ddhb.cz


Domov pro seniory Havlíčkův Brod, p. o. 

2 

 

o ve společné hale budovy Husova u recepce, pokud klient dosud neprodělal onemocnění covid-19 a 

je z oddělení (buňky), které není v akutní fázi šíření onemocnění covid-19, za podmínky že klient  

i návštěva musí mít po celou dobu návštěvy nasazen respirátor. 

o v Břevnici dle pokynů personálu ve službě 

• Návštěvy se předem objednávají u sociální pracovnice nebo staniční sestry. 

• Návštěvy povolené ředitelem jsou možné v těchto termínech: 

Každý den v čase 9:00 – 11:00 a 13:00 – 16:00 hod.  

• Návštěva probíhá takto: 

- osoby si u vstupu vydezinfikují ruce 

- pracovník u vstupu změří osobám teplotu – přípustné jsou hodnoty do 37,0 včetně 

- osoby vyplní čestné prohlášení o bezinfekčnosti 

- osoby si zakoupí u vstupu ochranné pomůcky dle pokynů personálu, obléknou si tyto ochranné 

pomůcky u vstupu a nosí je po celou dobu návštěvy 

- osoby odcházejí za klientem 

- po ukončení návštěvy osoby odchází k hlavnímu vchodu, kde si svléknou ochranné pomůcky a 

vyhodí je do k tomu určených nádob (jednorázové a pratelné zvlášť), odchází hlavním vchodem 

• Vzhledem ke složitosti dané problematiky a k možným různým kombinacím výše uvedených 

možností (např. návštěva na vícelůžkovém pokoji u klienta, který Covid 19 prodělal a je v ochranné 

lhůtě, a jeho spolubydlící ho neprodělal, apod.), rozhoduje vždy o konkrétní realizaci návštěvy 

sociální pracovnice, staniční sestra nebo sestra ve službě. V případě pochybností volají řediteli 

organizace, který rozhodne. 
 

 

V Havlíčkově Brodě,  dne 20. 5. 2020   Ing. Hana Hlaváčková, ředitelka 

Aktualizace 1. 7. 2020,  1. 12. 2020,  14.12.2020 


